PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022

№ 506-па

Об утверждении Порядка использования (порядка принятия решений об использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Ангарского городского округа
В соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Ангарского городского округа (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 05.05.2022 №  506-па

ПОРЯДОК
использования (порядок принятия решений об использовании,
о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Ангарского городского округа
1. Настоящий Порядок определяет порядок использования (принятия решения об использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Ангарского городского округа, предусмотренных Комитету по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа, по направлениям использования, указанным в решении Думы Ангарского городского округа о бюджете Ангарского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период (далее – зарезервированные бюджетные ассигнования).

2. В целях использования (перераспределения) зарезервированных бюджетных ассигнований главный распорядитель средств бюджета Ангарского городского округа представляет в Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа заявку о наличии потребности в зарезервированных бюджетных ассигнованиях (далее – заявка).

3. Представленная заявка должна содержать:

1) предложение о внесении изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Ангарского городского округа, оформленное в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ангарского городского округа и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Ангарского городского округа, утвержденным Комитетом по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа (далее соответственно – Порядок ведения сводной бюджетной росписи, сводная бюджетная роспись);

2) обоснование потребности в зарезервированных бюджетных ассигнованиях;

3) расчеты и финансово-экономическое обоснование объема потребности в зарезервированных бюджетных ассигнованиях;

4) информацию о проведенных мероприятиях по оптимизации бюджетных ассигнований бюджета Ангарского городского округа, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Ангарского городского округа.

4. Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа в течение 7 рабочих дней с даты поступления заявки рассматривает ее и принимает решение об использовании (перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований и внесении изменений в сводную бюджетную роспись или об отказе в использовании (перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований.
5. Заявки рассматриваются в порядке очередности поступления в Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа.

6. Основаниями для отказа в использовании (перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований являются:

1) несоответствие заявки требованиям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка;

2) отсутствие свободного остатка зарезервированных бюджетных ассигнований.

7. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в соответствии с Порядком ведения сводной бюджетной росписи.

8. Главные распорядители средств бюджета Ангарского городского округа несут ответственность за целевое использование зарезервированных бюджетных ассигнований в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. В случае возникновения у главного распорядителя средств бюджета Ангарского городского округа экономии расходов бюджета Ангарского городского округа при использовании зарезервированных бюджетных ассигнований, неиспользованные бюджетные ассигнования направляются главным распорядителем средств бюджета Ангарского городского округа на восстановление размера зарезервированных бюджетных ассигнований путем направления в Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа заявки о внесении изменений в показатели сводной бюджетной росписи в срок не позднее 5 рабочих дней со дня освоения средств, но не позднее 7 рабочих дней до окончания текущего финансового года.

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров

PAGE